
  

Integrationsrådets 

Beretning 2007-2009 

Integrationsrådet i Næstved Kommune 
Det nuværende Integrationsråd i Næstved Kommune 
har været i funktion siden marts 2007.  
 
Det eksisterende Integrationsråd har været aktive på 
flere forskellige måder. Integrationsrådet ønsker 
med denne beretning at synliggøre rådets aktiviteter 
i perioden 2007-2009. 

Redaktør: Berit Rosenkilde 
Konsulent for Integrationsrådet 
berla@naestved.dk 
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Forord 

 
2007-2009 har været en spændende og udfordrende periode for Integrationsrådet i Næstved Kommune. 
Efter kommunesammenlægningen blev der nedsat et helt nyt Integrationsråd for den nye store sam-
lingskommune, og vi har som Integrationsråd - med stor succes - afholdt og deltaget i forskellige arran-
gementer og aktiviteter. Vi har herigennem forsøgt at synliggøre Integrationsrådet og sætte fokus på 
relevante problemstillinger  i forhold til integration. Herudover har vi haft  fokus på at etablere en god 
kontakt til de etniske minoritetsforeninger i kommunen.  
 
Som formand for Integrationsrådet er jeg særlig stolt af at have medvirket til, at Næstved Kommune nu 
har en Medborgerskabspolitik frem for en Integrationspolitik. Jeg mener, at det er vigtigt at sætte fokus 
på fællesskabet frem for ”dem-og-os”-tankegangen. Jeg tror på, at Medborgerskabspolitikken på længe-
re sigt vil have en positiv indflydelse på integrationen i Næstved Kommune, og at medborgerskabstanke-
gangen er vejen frem for at sikre, at alle kommunens borgere - herunder borgere med etnisk minoritets-
baggrund—føler sig som en del af kommunen. 
 
Vi har som Integrationsråd været meget tilfredse med den politiske opbakning. Jeg vil gerne sige tak til 
alle samarbejdspartnere og håber på et fortsat godt samarbejde på Integrationsområdet. 
 
 
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Dusan Jovanovic 
Formand for Integrationsrådet  
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Integrationsrådets historie og formål - Kort fortalt... 

Det nuværende Integrationsråd i Næstved Kommune blev nedsat i starten af 2007. 
 
Der er udarbejdet en forretningsorden for Integrationsrådet i Næstved Kommune. Forretningsordenen 
indeholder blandt andet en beskrivelse af Integrationsrådets formål og opgaver, Integrationsrådets sam-
mensætning, Integrationsrådets virksomhed mv. 
 
Ifølge forretningsordenen har Integrationsrådet til formål at medvirke til, at Byrådets integrationsindsats 
er effektiv og sammenhængende samt egnet til at fremme etnisk ligestilling. Integrationsrådet kan end-
videre af egen drift eller efter anmodning afgive vejledende udtalelser om integrationsindsatsen i kom-
munen og om de introduktionsprogrammer, der tilbydes af byrådet. Integrationsrådet kan ikke behandle 
enkeltsager, men de kan dog danne grundlag for rådets behandling af principielle spørgsmål. 
 
 

Integrationsrådets sammensætning 2007-2009 

Kommunens sammenlægningsudvalg besluttede den 12. juni 2006, at Integrationsrådet skulle bestå af 
13 medlemmer, fordelt således:  
• 2 byrådsmedlemmer (1 fra UAE og 1 fra UBF) 

• 1 medlem fra LO 

• 1 medlem fra DA  

• 1 medlem fra Folkeoplysningsudvalget 

• 1 medlem fra de frivillige organisationer (FuturaCentret).  

• 7 medlemmer indstillet af de etniske foreninger 
 
Integrationsrådet i Næstved Kommune består i 2009 af følgende medlemmer: 

 

Repræsentant for: Navn: 

Udvalg for Arbejdsmarked og Erhverv John Lauritzen 

Udvalg for Børn og Familie Søren Revsbæk 

LO Næstved (3F) Dusan Jovanovic (formand) 

DA   

Folkeoplysningen Glennie Månsson 

De frivillige organisationer Jette Leth Buhl (FuturaCentret) 

Den Tamilske Forening Thisaruban Thiruchelvam (næstformand) 

Serbisk Forening DJERDAP Ljubisa Kodic 

Den Irakiske Forening  Monadhil Younis Mustafa 

Demokratiske muslimer Hiba Mohamed Belhaiba 

Næstved Tyrkiske Kultur forening Sahre Yucel Buruk 

Tilforordnet 
Næstved Sprog– og Integrationscenter (NSI)  

Inge Bæk Nielsen (NSI) 
 

Integrationsrådets folder 

Integrationsrådet har fået udarbejdet en lille folder med en oversigt over medlemmerne i Integrationsrå-
det. Denne folder har sammen med Integrationsrådets forskellige arrangementer været med til at synlig-
gøre Integrationsrådet i Næstved Kommune. 
 
Folderen kan rekvireres hos Berit Rosenkilde på berla@naestved.dk  
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Integrationsrådets møder 2007-2009 

Samarbejde med Rådet for Etniske Minoriteter (REM)… 

Ifølge forretningsordenen skal Integrationsrådet afholde mindst 4 møder om året. Der skrives referat fra 
alle møderne. 
 
Møder i 2007: 
Mandag den 5. marts 2007 – Ordinært møde 
Mandag den 30. april 2007 – Ordinært møde 
Mandag den 18. juni 2007 – Ordinært møde 
Tirsdag den 26. juni 2007 – Dialogmøde med Udvalget for Arbejdsmarked og Erhverv 
Mandag den 17. september 2007 – Ordinært møde 
Mandag den 19. november 2007 – Ordinært møde (i forlængelse af Integrationstræf 2007) 
 
Møder i 2008: 
Torsdag den 31. januar 2008 – Ordinært møde 
Mandag den 21. april 2008 – Ordinært møde 
Tirsdag den 20. maj 2008 – Dialogmøde vedr. Integrationspolitikken 
Tirsdag den 12. august 2008 – Dialogmøde vedr. Beskæftigelsesplan 2009 + minimøde 
Torsdag den 20. november 2008 – Ordinært møde 
Torsdag den 4. december 2008 – Ordinært møde + julefrokost 
 
Møder i 2009: 
Torsdag den 5. februar 2009 – Ordinært møde 
Torsdag den 23. april 2009 – Ordinært møde 
Tirsdag den 28. april 2009 – Dialogmøde med UAE (drøftelse af Medborgerskabspolitikken) 
Torsdag den 20. august 2009 – Ordinært møde 
Tirsdag den 25. august 2009 – Dialogmøde med UAE og LBR (Beskæftigelsesplan 2010) 
Torsdag den 8. oktober 2009 – Ordinært møde 
Torsdag den 10. december 2009 – Ordinært møde + julefrokost 
 
Hvor afholdes møderne? 
Møderne afholdes henholdsvis i forvaltningen, Sprog- og Integrationscentret, FuturaCentret samt hos de 
etniske minoritetsforeninger. 
 
Hvem deltager i møderne? 
Integrationsrådets medlemmer 
 
Herudover deltager: 
Bo Gammelgaard (vicedirektør i Job, Omsorg og Sundhedsforvaltningen) 
Pia Andersen (områdechef i Job & Kompetence, Jobcentret) 
Berit Rosenkilde (udviklingskonsulent i Job, Omsorg og Sundhedsforvaltningen) 
 

Formand Dusan Jovanovic er repræsentant i Rådet for Etniske Minoriteter, og deltager løbende i deres 
møder. Thisaruban Thiruchelvam er suppleant for Dusan. 
 
Rådet for Etniske Minoriteter består af 14 rådsmedlemmer, der alle er valgt af Repræsentantskabet for 
Rådet for Etniske Minoriteter. Repræsentantskabet afholder møde årligt og valg hvert 4. år. Alle kommu-
nale integrationsråd inviteres til at sende en repræsentant til møderne. Blandt de fremmødte integrati-
onsrådsmedlemmer vælges 14 personer, der udgør Rådet for Etniske Minoriteter.  
 
Rådet for Etniske Minoriteter vejleder Integrationsministeren i emner, der omhandler flygtninge, indvan-
drere og integration. Derudover er rådet initiativtager til andre aktiviteter - fx tilbud om gratis kurser til 
integrationsrådsmedlemmer, projekt ”Frivilligt Socialt Arbejde i Mange Farver" mv. Endelig arbejder rå-
det for at skabe nuancerede billeder af etniske minoriteter i medierne og søger at medvirke til at fremme 
et inkluderende samfund igennem høringssvar til love og bekendtgørelser, men også igennem læserbre-
ve, kronikker og pressemeddelelser. 
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Deltagelse i konferencer, foredrag, kurser mv. 

Integrationsrådet deltager løbende i relevante konferencer, foredrag og kurser mv. for at få inspiration 
og nye idéer samt for at oparbejde netværk. 
 
13. marts 2007: 
Konference om ”Integrationsrådene, deres rolle og indflydelse – nu og i fremtiden” 
(Rådet for Etniske Minoriteter) 
 
19. november 2007: 
”Integrationstræf 2007” 
(Odense Congress Center) 
Hele Integrationsrådet deltog i Integrationstræf 2007. 
 
22. november 2007: 
Foredrag med Ahmet Demir “Utraditionelle socialpædagogisk strategier i forhold til den mar-
ginale ungdom” 
(Integrationsnetværket i Næstved Kommune) 
Repræsentanter fra Integrationsrådet var til foredrag med Ahmet Demir. 
 
29. april 2008: 
Foredrag med Niels Jægerum ”Kraft og saft i børns liv og sprog” 
(Integrationsnetværket i Næstved Kommune) 
Repræsentanter fra Integrationsrådet var til foredrag med Niels Jægerum. 
 
25. oktober 2008: 
Kursus i "Kompetenceudvikling i de lokale integrationsråd". 
Repræsentanter fra Integrationsrådet deltog lørdag den 25. oktober 2008 i COK’s kursus for integrati-
onsrådsmedlemmer. Kurset blev afholdt i samarbejde med Rådet for Etniske minoriteter. 
 
11. november 2008: 
Cafédebat - Medborgerskabspolitikken 
(Drøftelse af Næstved Kommunes kommende Medborgerskabspolitik) 
Repræsentanter fra Integrationsrådet deltog i Café-debatten med fokus på Næstved Kommunes kom-
mende Medborgerskabspolitik. 
 
25. november 2008: 
Temadag i FuturaCentret ”Frivilligt socialt arbejde” 
FuturaCentret havde taget initiativ til et møde mellem de sociale foreninger og etniske minoritetsforenin-
ger. Der var ca. 25 deltagere. Det var et godt møde med en god stemning, og der blev etableret mange 
kontakter. 
 
23. januar 2009: 
Kulturbazar i Vordingborg 
Repræsentanter fra Integrationsrådet deltog i Kulturbazaren i Vordingborg for at få inspiration og gode 
idéer til lignende arrangementer. Der var forskellige indslag (taler, foredrag, boder, integrationspriser for 
børn mv.). Integrationsministeren deltog også i arrangementet. 
 
25. marts 2009: 
Dialogmøde i København 
Københavns Integrationsråd afholder dialogmøde med fokus på de unge med etnisk minoritetsbaggrund 
og uddannelsessystemet. Næstved Kommunes Integrationsråd var repræsenteret ved mødet. 
 
5. september 2009: 
Foreningernes Dag 
Integrationsrådet deltager aktivt i Foreningernes Dag med en bod med information om Integrationsrå-
dets arbejde mv. Læs mere herom under afsnittet ”Integrationsrådets deltagelse i Foreningernes Dag”. 
 
Foredrag i Helsingør 
Dusan Jovanovic holder i 2007 et foredrag i Helsingør Kommune. 
 
Foredrag i Odd Fellow Logen 
Ljubisa Kodic har som repræsentant for Integrationsrådet holdt foredrag i Odd Fellow Logen. 
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Deltagelse i projekter mv. 

Integrationsrådet er meget interesseret i at deltage som sparringspartner i forbindelse med projekter i 
kommunen, der har fokus på integration. Integrationsrådet er således repræsenteret i følgende projek-
ter: 
 
Projekt VirksomNU (2008-2009) 
Næstved Kommune deltager sammen med 11 andre kommuner i projekt VirksomNU. Projektets formål 
er at etablere netværk mellem virksomheder, kommuner og andre lokale aktører i forhold til at få nydan-
skere i arbejde. Både Integrationsrådet og Jobcentret i Næstved er repræsenteret i projektet. 
 
Partnerskab på skoleområdet (2009) 
Næstved Kommune deltager sammen med 13 andre kommuner. 
 
Projekt ”Kvinder på vej til arbejde” (2009) 
Jobcenter Næstved har fået puljemidler fra Integrationsministeriet til et projekt for ledige kvinder med 
etnisk minoritetsbaggrund. 

Fra integrationspolitik til Medborgerskabspolitik 

Næstved Kommune har besluttet, at kommunen skal have en Medborgerskabspolitik i stedet for en Inte-
grationspolitik. Integrationsrådet har løbende været inddraget i processen i forhold til denne beslutning 
og i forhold til den videre proces med udarbejdelse af politikken. 
 
Integrationsrådet støtter op omkring den kommende Medborgerskabspolitik og synes, at det er positivt, 
at Næstved Kommune vil gerne gøre noget for at skabe en kommune, hvor den enkelte borger i kommu-
nen - uanset kulturel baggrund, køn, tilknytning til arbejdsmarkedet, social og økonomisk baggrund - 
føler sig anerkendt og accepteret som medborger. Integrationsrådet mener, at det er vigtigt, at alle 
medborgere oplever sig selv og hinanden som en del af fællesskabet.  
 
Integrationsrådet mener endvidere, at det er positivt, at Næstved Kommune med en Medborgerskabspo-
litik sætter fokus på mangfoldighed og fællesskabet frem for ”dem og os”-tankegangen, der ofte præger 
integrationsdebatten. Medborgerskabspolitikken skal medvirke til, at alle medborgere i Næstved Kommu-
ne bidrager aktivt til fællesskabet og tager ansvar for fremtiden. Medborgerskabspolitikken er en hold-
ningspolitik målrettet alle borgere i kommunen, og Integrationsrådet forventer, at Medborgerskabspoli-
tikken på længere sigt vil medvirke til at styrke integrationen samt bekæmpe marginalisering og social 
isolation.  
 
Medborgerskabspolitikken blev politisk vedtaget af Næstved Byråd den 8. juni 2009. 
 
Der er nu ved at blive udarbejdet en handlingsplan, der skal sikre, at Medborgerskabspolitikken imple-
menteres i kommunen. Integrationsrådet vil bidrage aktivt i forhold til at sikre implementeringen. 
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Afholdelse af arrangementer 

Integrationsrådet har i perioden 2007-2009 afholdt to stormøder. Til begge møder har de etniske minori-
tetsforeninger været godt repræsenteret. Integrationsrådet ønsker at have en god og konstruktiv kon-
takt til de etniske minoritetsforeninger 
 
Integrationsrådets stormøde – 29. november 2007 
Integrationsrådets første stormøde blev afholdt torsdag den 29. november 2007. Ca. 50 repræsentanter 
fra 14 forskellige etniske minoritetsforeninger var mødt op. Stormødet havde til formål at indlede et 
stærkere samarbejde mellem Integrationsrådet og foreningerne samt at debattere nogle af de temaer, 
der skal være indeholdt i kommunens kommende integrationspolitik. Stormødet var finansieret af Det 
Lokale Beskæftigelsesråd. 
 
Det 4 timer lange møde blev sparket i gang ved den kendte stand-up’er Omar Marzouk, som fik kæbe-
musklerne godt trænet hos de fremmødte. Derefter gik foreningerne i workshop-grupper, hvor de fik 
drøftet integration inden for følgende områder: Arbejdsmarked, Skole og uddannelse, Kultur og fritid, 
Kvinder og mænd samt Ældre og Sundhed. Disse drøftelser blev overværet af medlemmer fra arbejds-
gruppen for udarbejdelse af kommunens kommende Integrationspolitik, medlemmer af kommunens in-
terne Integrationsnetværk samt øvrige repræsentanter fra Kommunen. 
 

Stormødet var en stor succes. Stemningen var god, og der var livlige drøftelser hele vejen igennem. 
 
Integrationsrådet fik skabt en god kontakt til de etniske foreninger og besluttede, at det skulle sikres, 
at denne kontakt blev bevaret og udbygget. Integrationsrådet var således fast besluttet på, at der 
skulle afholdes et stormøde igen ca. 1 år efter. Der kom dog til at gå 1 år og 3 måneder… 

Omar Marzouk på ”slap line” 

 
Omar indledte Stormødet med sit stand-up 

show. Han  der på forskellig vis satte fokus 

på integration med skæve vinkler...  
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Afholdelse af arrangementer… fortsat 

Integrationsrådets stormøde – 26. februar 2009 
Kan vi gøre det lidt bedre for de unge med etnisk minoritetsbaggrund…? Dette var hoved-overskriften, da 
Integrationsrådet inviterede til stormøde den 26. februar 2009 i ”Ny Ridehus” på Grønnegades Kaserne. 
Arrangementet var en stor succes, stemningen var god, og der var en livlig debat blandt de ca. 120 
fremmødte. Stormødet var finansieret af Det Lokale Beskæftigelsesråd. 

Det er afgørende for fremtiden, at de unge får et tilhørsforhold til Danmark…”. Ordene kommer fra Bilal 
Abdallah, manden bag filmen ”Bye Bye Beirut”, som blev vist i en kort version på Integrationsrådets 
stormøde. Bilal, som oprindeligt kommer fra Palæstina, kom til Danmark som 10-årig via en flygtninge-
lejr i Beirut.  

Bilal oplever, at mange flygtninge og indvandrere i ghettoområderne 
i Danmark kun har et tilhørsforhold til ghettoområdet og ikke til Dan-
mark. Sammenholdt med at mange i disse områder ser arabiske tv-
kanaler, handler i arabiske butikker og nogle går i arabisk skole, så 
er det svært for de unge at få et tilhørsforhold til Danmark.  
 
Bilal mener samtidig, at medierne er med til at skabe større skel 
mellem etniske danskere og personer med etnisk minoritetsbag-
grund. Det er fx et problem, at mange holdninger hos personer med 
etnisk minoritetsbaggrund knyttes sammen med deres kulturelle 
baggrund og ikke sammen med det faktum, at vi alle er mennesker 

Bilal Abdallah på scenen 

Bilal mener, at det er afgørende at sætte fokus på fremtiden, og han understreger, at ”det er vigtigt, 
at vi lærer hinanden at kende på tværs af kulturel baggrund... og at integration skal komme fra hjer-
tet…”. 
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Drømme for fremtiden… 
Integrationsrådet havde til stormødet endvidere fået fem unge lokale ”rollemodeller” til at fortælle om 
deres oplevelser som ung med etnisk minoritetsbaggrund i Danmark og om deres drømme for fremti-
den. Kun én ud af de fem unge ”rollemodeller” er født og opvokset i Danmark. De fire andre er kommet 
til Danmark enten som barn eller ung.  

Afholdelse af arrangementer… fortsat 

Erfaringsudveksling og debat… Kan vi gøre det lidt bedre… ? 
Efter en pause med pizza og snak på kryds og tværs blev der afholdt et kort oplæg om ”Fordomme og 
Fakta”. Formålet med dette oplæg var at lægge op til debatten i de efterfølgende workshops. Temaerne 
for de forskellige workshops var: Folkeskolen, Ungdomsuddannelserne og Fritiden. Der var en god de-
bat og et stort engagement i de forskellige workshops, hvor der var fokus på, om Næstved Kommune 
kan gøre det lidt bedre for de unge med etnisk minoritetsbaggrund.  

Idé-katalog 
Der blev skrevet referat i alle workshopsgrupperne, og der er efterfølgende blevet udarbejdet et ”Idé-
katalog” til inspiration for dem, der har interesse i dette. ”Idé-kataloget” ligger på hjemmesiden. Inte-
grationsrådet vil følge op på ”Idé-Kataloget” for at sikre, at de gode idéer bringes videre… 
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Integrationsrådets deltagelse i Foreningernes Dag 

Integrationsrådet deltog i Foreningernes Dag lørdag den 5. september 2009. Arrangementet foregik fra 
kl. 11.00-16.00 i Rådmandshaven. På trods af regn og blæst havde Integrationsrådet løbende besøg fra 
interesserede borgere i boden. 
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Integrationsrådet har deres egen side på Næstved Kommunes hjemmeside (under ”Job og Uddannelse”). 
Her er det muligt at finde oplysninger om de forskellige medlemmer, referater fra møderne, orientering 
om arrangementer mv. 

Integrationsrådet på kommunens hjemmeside 

Integrationsrådets funktionsperiode følger som nævnt den kommunale valgperiode. Funktionsperioden 
for det eksisterende Integrationsråd udløber således med udgangen af december 2009. Byrådet har dog 
besluttet, at det nuværende Integrationsråd forbliver i virksomhed, indtil udpegningen af nye medlem-
mer har fundet sted. Såfremt Integrationsrådet ønsker at vælge et medlem til Repræsentantskabet for 
det landsdækkende råd ”Rådet for Etniske Minoriteter” (REM) skal det nye Integrationsråd være nedsat 
senest den 1. april 2010. 
 
Integrationsloven fastlægger ikke nogen nærmere procedure for oprettelse af Integrationsråd. Det frem-
går dog af loven, at det er Byrådet (kommunalbestyrelsen), der udpeger medlemmerne til Integrations-
rådet. Det er ligeledes Byrådet, der beslutter, hvorvidt der forud for udpegelsen af medlemmer skal af-
holdes et vejledende valg, eller om Byrådet foretager en udpegning blandt opstillede kandidater uden et 
forudgående valg. Vejledende valg til Integrationsrådet har ikke bindende virkning, og Byrådet er såle-
des ikke forpligtet til at udpege bestemte personer til Integrationsrådet som følge af et valgresultat. 
 
Integrationsrådets sammensætning i Næstved Kommune 
Byrådet har på deres møde den 9. november 2009 besluttet, at Integrationsrådet i Næstved Kommune i 
den kommende periode skal bestå af følgende 15 medlemmer: 
 
• 1 medlem af byrådets udvalg for Arbejdsmarked og Erhverv 

• 1 medlem af byrådets udvalg for Børn og Familie 

• 7 medlemmer fra de etniske minoritetsforeninger 

• 1 medlem fra folkeoplysningen 

• 1 medlem fra LO 

• 1 medlem fra DA 

• 1 medlem fra Frivilligcenter Næstved 

• 1 medlem fra Næstved Sprog- og Integrationscenter 
1 medlem med tilknytning til skolebestyrelser 
 
Integrationsministeriet påpeger, at det er vigtigt, at Integrationsrådet sammensættes på en sådan må-
de, at medlemmerne afspejler de lokale forhold bedst muligt, og at medlemmerne udvælges på bag-
grund af deres interesse for området samt deres personlige og faglige kompetencer. 
 
Procedure for nedsættelse af nyt Integrationsråd i Næstved Kommune 
Byrådet i Næstved Kommune har på deres møde den 9. november 2009 besluttet, at nedsættelse af det 
nye Integrationsråd skal ske gennem udpegning på baggrund af opstillede kandidater uden forudgående 
vejledende valg. 
 
 
 
 

Nedsættelse af nyt Integrationsråd  
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Oprindelsesland: Danmark 
Repræsentant fra Næstved Sprog– og Inte-
grationscenter 
 

Jeg er ansat på Næstved Sprog- og Integra-
tionscenter og underviser i dansk sprog og 
kultur. Jeg er medarbejderrepræsentant i 
bestyrelsen på sprogcentret og er af denne 
udpeget til at deltage i Integrationsrådet. 

Oprindelsesland: Danmark 
Repræsentant for De sociale foreninger 
 

Jeg har de seneste 14 år været leder og 
koordinator af Futuracentret, Frivilligcenter 
Næstved. Som repræsentant for de frivillige 
sociale foreninger er det min opgave at  
bidrage med viden om det frivillige sociale 
foreningsarbejde. 

Oprindelsesland: Danmark 
Repræsentant for Udvalget for Børn og Fa-
milie 
 
Jeg er 41 år og har været medlem af Næst-
ved Byråd siden 1990. Jeg er udpeget som 
Byrådets repræsentant i Integrationsrådet. 
 
 

Oprindelsesland: Danmark 
Repræsentant for Udvalget for Arbejdsmarked 
og Erhverv 
 

Jeg har været medlem af Næstved Byråd si-
den 2007. Før kommunesammenlægningen 
var jeg medlem af Holmegaard Kommunalbe-
styrelse fra 1994-2006. Jeg er udpeget som 
Byrådets repræsentant i Integrationsrådet. 

Oprindelsesland: Tyrkiet 
Forening: Næstved Tyrkiske kulturforening 
 

Jeg kom til Danmark i 1988 i forbindelse 
med familiesammenføring. Jeg er ansat i 
Næstved kommune som adm. sagsbehand-
ler.  Jeg vil gerne arbejde for bedre integra-
tion i Næstved  
 

 

Dusan Jovanovic (formand) 

Oprindelsesland: Jugoslavien 
Repræsentant for LO 
 

Jeg har boet i Næstved siden 1970. Jeg er 
nu efterlønsmodtager, men er fortsat poli-
tisk aktiv. Jeg har siden 2002 været med-
lem af Næstved Byråd.  
 
Jeg brænder for medborgerskab.  

Thisa Ruban Thiruchelvam (næstformand) 

Oprindelsesland: Sri Lanka 
Forening: Den Tamilske Forening 
 
Jeg har boet i Danmark siden 1986. 
Jeg er tekniker og arbejder på Toms i Kø-
benhavn. Jeg er gift har 2 børn. 
 
Jeg vil gerne arbejde for bedre integration i 
Næstved. 
 

Ljubisa Kodic 

Oprindelsesland: Serbien 
Forening: Serbisk Forening (DJERDAP) 
 

Kort- og landmålings tekniker, 46 år, far til 
to, politisk aktiv, bestyrelsesmedlem i for-
skellige bestyrelser og organisationer.  
 
Mærkesager: medborgerskabspolitik, børn 
og unge. 

Oprindelsesland: Irak 
Forening: Irakisk Dansk Venskabsforening 
 

Jeg kom til Danmark i 1997 og har boet i 
Næstved siden 1998. Jeg er ansat i Næst-
ved Kommune - Børne- og Unge afdelin-
gen. Jeg har været medlem af Integra-
tionsrådet siden 2003, er politisk aktiv og 
aktiv i flere foreninger. 

 

Integrationsrådets medlemmer 2007-2009 

Oprindelsesland: Marokko 
Forening: Demokratiske Muslimer 
 

Jeg er 41 år, født i Marokko, flyttede til 
Danmark i 1990 og blev dansk statsborger 
i 1996. Jeg arbejder som idræts– og svøm-
melærer. Tolk i arabisk og fransk. Jeg er 
gift med Pia, der er lærer og har 3 børn i 
alderen 7-14 år. Er bl.a. aktiv i Næstved 
Nødhjælpsdepot.  

Hiba Mohamed Belhaiba 
            
            
    

Monadhil Younis Mustafa 
            
            
    

Glennie Månsson 

Oprindelsesland: Danmark 
Repræsentant fra Folkeoplysningen 
 
Jeg er valgt af Børne– og ungdoms-
organisationen til Folkeoplysningen, hvor 
jeg har været medlem i 12 år. Jeg er udpe-
get af Næstved Byråd til at være en del af 
Integrationsrådet. 

Sahre Yucel Buruk 
            
            
    

 

 

Jette Leth Buhl 
            
            
    

Søren Revsbæk 
            
            
    

John Lauritzen 
            
            
    

Inge Bæk Nielsen (tilforordnet) 
            
            
    


